- 1 -

华商教〔2021〕137 号

广州华商学院教务处

关于做好 2020-2021 学年第二学期

期末考试工作的通知

各二级学院、教学部、学生处、就业指导中心：

期末考试工作即将开始，本次考试课程共计 464 门，其

中集中考试课程 176 门，共计 75846 人次；分散考试 288 门。

现将期末考试注意事项及具体要求通知如下:

一、考试时间及考试课程

（一）分散考试

分散考试和体育考试在 2021年 6月 21日—2020年 7月

2 日（第 17、18 周）最后一节课随堂进行。

（二）集中考试

集中考试在 2021 年 7 月 5 日—2021 年 7 月 11 日（第

19 周、20 周）进行，由教务处统一安排（详见附件 1、附件

2）；其中英语类课程考试，安排在 7 月 6、9 日进行，听力

发射频率为 FM68.8，考生自备耳机，具体安排如表 1。

广 州 华 商 学 院 教 务 处

- 2 -

表 1：英语类课程考试和听力播放时间安排表

二、考试安排及相关要求

（一）加强监考教师培训

各二级学院、教学部要加强监考教师培训，根据教务处

下发的培训材料（见附件 3、6），针对监考教师业务能力和

监考中容易出现的问题做好培训工作，并将培训情况反馈给

教务处。

（二）加强考风考纪教育

各二级学院、系要加强期末复习、考试工作的领导，分

别召开学生、教师动员会，加强学风、教风、考试纪律教育，

各系在学生中开展教育时，请宣读附件 5。

任课教师要按教学大纲指导学生系统复习，禁止提前结

束课程，禁止考前划定考试重点或以任何方式泄露考题。具

体要求见附件 3。

要求学生认真复习，严格遵守考试纪律。具体要求见学

科目 考试时间 听力播放时间

大学英语 IV
2021 年 07 月 06 日

(09:00-11:00)
19 本全院 B层班级 9:10

大学英语 II
2021 年 07 月 06 日

(12:30-14:30)
20 本 B 层班级 12:40

大学商务英语
2021 年 07 月 08 日

(15:30-17:30)
19 本全院 A层班级 15:40

大学英语 III
2021 年 07 月 09 日

(09:00-11:00)
20 本 A 层班级 9:10

英语听力Ⅱ
2021 年 07 月 09 日

(12:30-14:30)

20 本英语班、国际班、海外创新班

12:40

- 3 -

生手册《广东财经大学华商学院考试纪律》。

（三）学生考试资格审核

1.请任课教师于 17 周周五前将取消考试资格的学生名

单填报在“广州华商学院取消学生考试资格通知单”上，经

院系领导审核后，报送教务处，然后由学生所在系考试前一

周内通知学生。

2.缓考申请必须在考试开始前完成，如因身体原因缓

考，需附医院证明。如因特殊情况（如急病）未提前办理，

须在考试结束后两天内补办缓考手续（可找人代办），超过

时间视为缺考。凡申请缓考并经批准的学生，均在下学期初

参加考试，缓考学生成绩按正常期末考试方式计算。补考学

生成绩按考试实得分数记载（不计平时成绩，并注明补考字

样）。

3.学生必须带学生证和身份证参加考试。学生证如有遗

失，提前到教务处自助打印机办理“在校证明”，身份证如

有遗失则提前到所在系办理有关身份证明。

三、成绩登录及报送

为加强成绩管理，任课教师必须严格按评分标准评分，

并按时填报成绩登记表和成绩统计分析表各两份。要求填报

准确，数据完整。

（一）录入时间

各二级学院、系（部）在完成判卷后及时对试卷进行复

查，并将学生成绩（包括平时成绩和期末考核成绩）录入“教

学管理系统”。系统关闭时间为 2021 年 7 月 27 日 23:59，

- 4 -

非不可抗力因素未按规定时间录入者按教学事故处理。

（二）报送时间

任课教师于下学期上班第一周内将成绩登记表和成绩

统计分析表原件（包括电子版）各两份报二级学院、系部，

二级学院、系部将一份存档，一份报送教务处。

四、成绩复查

学生若对本人期末成绩存在疑问，可于下学期开学第一

周提出书面申请，经学生所在院系院系主任同意签字后，由

课程所在院系（部）指定课程所在教研室主任等二人对学生

答卷进行复查。复查后成绩如有更改，请按规定填写成绩更

正审批表，一式两份交教务处。请各位学生注意成绩查询时

间限制，逾期不予查询。

五、课程补考

补考时间初定于下学期开学第三周进行，具体安排另发

通知。

六、考务安排

（一）考务领导小组

主考:郭银华

考务负责人及联系方式：

杨汉云 82666602

邵世凤 13924263659

杨秀冬 15521390825

（二）考务工作

- 5 -

考务办公室：行政楼 204

联系电话：82661936（661936）、82666777（666777）

试卷领取地点：行政楼 202、206

试卷回收地点：励志楼 A102

附件：1.2020-2021 学年第二学期期末集中考试监考安

排表

2. 2020-2021学年第二学期期末集中考试时间表

3. 2020-2021学年第二学期期末考试考务工作特

别提示

4.巡考人员联系方式

5. 2020-2021学年第二学期考风考纪教育参考材

料

6.期末监考培训材料

广州华商学院教务处

2021 年 6 月 24 日

广州华商学院教务处 2021年 6月24日印发

（共印 16 份）